копия

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело№ВКГПИ12-

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Москва 10 августа 2012 года

Судья Верховного Суда Российской Федерации Шалякин А.С., ознакомив-
шись с заявлением Ш……………а А……….. В………….,

установил:

Ш……… обратился в Верховный Суд Российской Федерации с заявлением о
признании п. 3 Инструкции о предоставлении военнослужащим - гражданам
Российской Федерации, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных
Силах Российской Федерации, жилых помещений по договору социального найма,
утверждённой приказом Министра обороны Российской Федерации от 30 сентября
2010 года № 1280 (далее - Инструкция), в части слов «с учетной нормой площади
жилого помещения, установленной органом местного самоуправления, но не более
восемнадцати квадратных метров общей площади жилого помещения на одного
человека» противоречащим закону.

Данное заявление подано с соблюдением требований ст. 131, 132, 251
ГПК РФ и в силу ст. 27 ГПК РФ подлежит рассмотрению Верховным Судом
Российской Федерации в качестве суда первой инстанции.

Руководствуясь ст. 27, 133, 147 - 150, 251 ГПК РФ,

о п р е д е л и л :

Заявление Ш……….а А……… В………. о признании противоречащим
действующему законодательству п. 3 Инструкции принять к производству и
возбудить по нему гражданское дело.

Привлечь к участию в деле в качестве заинтересованных лиц Министра обороны
Российской Федерации и Министра юстиции Российской Федерации. Судебное
разбирательство провести с участием прокурора.

В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

1. Направить копию заявления Министру обороны Российской Федерации;
Министру юстиции Российской Федерации, в Главную военную прокуратуру.

2. Разъяснить лицам, участвующим в деле, их процессуальные права и
обязанности.

3. Предложить Министру обороны Российской Федерации и Министру юстиции
Российской Федерации в срок до 3 сентября 2012 года представить в суд свои
отзывы относительно заявления Ш………. А.В., одновременно направив их
заявителю.

О месте и времени рассмотрения дела будет сообщено дополнительно.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации                                                                                     А.С. Шалякин